
AUF DEM WEG DES EXPRESS PARC NAZIUNEL:

-	Grillgerichte
-	Engadiner  
	 Produkte
 
-	Waldspielplatz

Prasüras Beizli

Alpintrans GmbH · · ·  CH-7525 S-chanf · · ·  www.alpintrans.ch

Für Anlässe bitte reservieren
unter +41 76 636 0485 oder prasurasbeizli.s-chanf@hotmail.com

Zuoz · · ·  S-chanf · · ·  Varusch

Das Zügli fährt täglich vom Bahnhof Zuoz, über 
den Bahnhof S-chanf bis zur Haltestelle Varusch,  
beim Eingang zum Schweizerischen Nationalpark.  

 
Keine Reservationen unter 10 Personen,
Gruppenreservation ab 10 Personen unter:
www.alpintrans.ch/reservation
Anfragen für Extrafahrten: buchen@alpintrans.ch

Fahrplan und Preise 
Do. 16. Juni bis So. 16. Oktober 2022

20
22

Seilpark geöffnet von Mai bis Oktober

www.parc-alpin.ch

«EXPRESS PARC NAZIUNEL» CAP

Zu beziehen direkt beim Lokführer, 
bei der Tourist Informationsstelle  
in Zuoz oder per Mail:  
buchen@alpintrans.ch
(Versand nur CH)

Als Andenken, Mitbringsel oder  
Sonnenschutz für Ihre Wanderung.

Freundschaftspreis

CHF 14.–



Anfragen für Extrafahrten ausserhalb des Fahrplans:  
buchen@alpintrans.ch, Tel. +41 81 854 14 14

Gruppen: Reservation ab 10 Personen: www.alpintrans.ch/reservation
der Spezialrabatt wird angezeigt
Family-Preis: max. 2 Erwachsene und 2 Kinder bis 16 Jahre 
Zuoz  →  Varusch | Varusch  →  Zuoz: 	 CHF  30.–  pro Strecke
S-chanf  →  Varusch | Varusch  →  S-chanf: 	 CHF  20.–  pro Strecke
Freie Fahrt: Kinder bis 5 Jahre, Kinderwagen (wenn Platz vorhanden)

Zuoz  →  Prasüras | Prasüras  →  Zuoz
Zuoz  →  Varusch | Varusch  →  Zuoz

S-chanf  →  Prasüras | Prasüras  →  S-chanf 
Prasüras  →  Varusch | Varusch  →  Prasüras

S-chanf  →  Varusch | Varusch  →  S-chanf

CHF 	 8.–	 pro Person/Strecke
CHF  	11.– 	 pro Person/Strecke

CHF 	 5.–	 pro Person/Strecke
CHF  	 5.–	 pro Person/Strecke

CHF 	 8.–	 pro Person/Strecke

FAHRPREISE  Bar beim Chauffeur oder mit TWINT Ermässigungen

EXPRESS PARC NAZIUNEL
·	 Fahrten können aus unvorhersehbaren Gründen (Wetter, Defekt) ausfallen. 
·	 Keine Reservationen unter 10 Personen möglich.
	 Gruppenreservationen: www.alpintrans.ch/reservation
·	 Anschlüsse vom/an ÖV werden nicht gewährleistet

Eine Dienstleistung der Alpintrans.ch

FAHRPLAN 2022  Do. 16.06. – So. 16.10.

Weitere Infos auf www.alpintrans.ch unter «aktuell» zu:
-	 Fahrbetrieb bei unsicheren Wetterverhältnissen
-	 mögliche Fahrplanverlängerung (um 1 Woche), falls  
	 der Spätherbst sonnig und schneefrei ist.	

Zeichenerklärung:
1  bei den Kursen 2, 4, 6 und 12 ist eine telefonische Voranmeldung notwendig. Spätestens 30 Min. vor Abfahrt ohne Aufpreis, unter Tel. +41 81 854 14 14.

HINFAHRT Kurs 1 Kurs 3 Kurs 5 Kurs 7 Kurs 8 Kurs 10 Kurs 12 
2.7. – 2.10.

Zuoz Staziun ab  08.20 11.30 13.48
S-chanf Staziun ab 08.34 09.34 11.44 14.00 16.34
Anschlüsse vom ÖV möglich

Punt da Crap 08.37 09.37 11.47 14.03 16.37
Prasüras ab, Ausstieg Seilpark bei Parkplatz 1 08.46 09.46 10.46 11.56 14.11 15.11 16.46
Anschlüsse vom ÖV möglich

Punt da Scrigns  zum Höhenweg 08.55 09.55 10.55 12.05 14.19 15.19 16.55
Varusch an 08.58 09.58 10.58 12.08 14.22 15.22 16.58

1

RÜCKFAHRT Kurs 2 Kurs 4 Kurs 6 Kurs 9 Kurs 11 Kurs 13 
2.7. – 2.10.

Varusch ab  08.58 09.58 10.58 14.58 15.58 16.58
Punt da Scrigns  vom Höhenweg 09.00 10.00 11.00 15.00 16.00 17.00
Prasüras an/ab  bei Parkplatz 1 09.08 10.08 11.08 15.08 16.08 17.08
Anschlüsse an ÖV möglich

Punt da Crap  nur Ausstieg

S-chanf Staziun an 09.20 11.20 16.20 17.20
Anschlüsse an ÖV möglich

Zuoz Staziun an 11.30 17.30

1 1 1


